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Dobiega końca konserwacja Kaplicy Cmentarnej
Rodziny Miłkowskich

Zabytkowa, neogotycka kaplica Rodziny Miłkowskich, znów wygląda jak ponad wiek temu.
Prace przy jednej z najpiękniejszych nekropolii gorlickiego Cmentarza Parafialnego,
znajdującej się w jego centralnym punkcie, są już na ukończeniu.

Kaplica ze względu na zły stan techniczny wymagała remontu. Priorytetową sprawą było
wykonanie izolacji ścian fundamentowych krypty, odprowadzenie wód drenażowych i
powierzchniowych z dachu oraz wykonanie przebudowy schodów wejściowych wraz z
posadzką z piaskowca.



Ponadto w ramach zadania wykonana została renowacja ceglanej powierzchni ścian,
elementów kamiennych i detali architektonicznych oraz konserwacja ścian wewnętrznych
kaplicy.

Inwestycja obejmująca wszystkie wyżej wymienione prace pochłonęła ok. 240 000 zł.



Jak już wcześniej informowaliśmy TUTAJ, 28 maja br. Radni Rady Miasta Gorlice przyjęli
zaproponowaną przez Burmistrza Rafała Kuklę uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu
Miasta dotacji kwocie 30 000 zł dla Parafii p.w. Narodzenia NMP w Gorlicach, na wykonanie
prac konserwatorskich przy Kaplicy Cmentarnej Rodziny Miłkowskich na Cmentarzu
Parafialnym w Gorlicach.

Remont dofinansowany został również z Budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji, a także ze środków zebranych przez Społeczny Komitet Ratowania Zabytków
Cmentarza Parafialnego, podczas kwest na rzecz renowacji i utrzymania zabytkowych

https://www.gorlice.pl/pl/220/8026/konserwacja-kaplicy-cmentarnej-rodziny-milkowskich-na-cmentarzu-parafialnym.html


nagrobków i kaplic.

Kaplica rodziny Miłkowskich – współwłaścicieli Gorlic, to obiekt murowany, wybudowany
w 1907 r., w stylu neogotyckim, według projektu Jana Sasa Zubrzyckiego. Ściany z czerwonej
cegły posadowiono na wysokim fundamencie i cokole z nieregularnie ciosanego granitu
polnego.

W Kaplicy pochowany jest także ks. Bronisław Świeykowski - bohaterski komisaryczny
burmistrz Gorlic z okresu Bitwy pod Gorlicami. Obiekt wpisany został do rejestru zabytków w
1997 r.




